
Papildomos valstybės pagalbos pieno 

gamintojams dėl Covid-19 viruso 

protrūkio administravimo taisyklių 

                 1 priedas 

 

(Paraiškos papildomai valstybės pagalbai gauti forma) 
 

 

(fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas) 

  

(fizinio asmens kodas arba juridinio asmens kodas) (žemės ūkio valdos atpažinties kodas) 

 

(savivaldybės, seniūnijos, gyvenamosios vietovės, gatvės pavadinimas, namo Nr., buto Nr., pašto indeksas) 

 

(telefono Nr., el. paštas) 

  

(banko kodas) (atsiskaitomosios sąskaitos Nr.) 

 

____________________________ savivaldybės administracijai 

 

 

PARAIŠKA PAPILDOMAI VALSTYBĖS PAGALBAI GAUTI 
_____________ 

(data) 

 

Prašau suteikti pagalbą už 2020 m. rugsėjo 1 d. Ūkinių gyvūnų registre  

registruotą (-as) pieninių veislių karvę (-es). 
 

Aš, pasirašydamas šią paraišką ir pretenduojantis gauti valstybės pagalbą pagal Papildomos valstybės pagalbos pieno gamintojams 

dėl Covid-19 viruso protrūkio administravimo taisykles (toliau – Taisyklės): 
1. Patvirtinu, kad: 
1.1. visa paraiškoje pateikta informacija yra teisinga;  

1.2. esu susipažinęs su Taisyklių reikalavimais; 

1.3. mano ūkis (įmonė) 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvo laikomas sunkumų patiriančia įmone*, kaip apibrėžta 2014 m. birželio 25 d. 
Komisijos reglamento (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba  žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir 

kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (toliau – 
Reglamentas Nr. 702/2014), 2 straipsnio 14 punkte**; 
2. Esu informuotas (-a), kad: 
2.1. Savivaldybė, Centras, Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse ir  kad esu 

atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą Savivaldybei, Centrui, Agentūrai laiku; 
2.2. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) pagalbą bus viešinama visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti 

perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos interesus Europos Sąjungos ir 
Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

2.3. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra 
tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“),  arba sustabdyti savo asmens 

duomenų tvarkymo veiksmus apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, 

bei teisę į duomenų perkeliamumą; 
2.4. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

2.5. paraiškoje valstybės pagalbai gauti ir kituose dokumentuose esantys mano asmens ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi 
pagalbos administravimo informacinėse sistemose ir kad su valstybės pagalbos administravimu susijusios institucijos gautų mano asmens 

ir kitus duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių pagalbos administravimo klausimais. 
2.6. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra 

nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“; 
2.7. mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie 

duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams; 
2.8 mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio 

paramos paraišką tapatybės nustatymo, paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės, paramos viešinimo  tikslais įgyvendinant 
Papildomos valstybės pagalbos pieno gamintojams dėl Covid-19 viruso protrūkio administravimo taisyklių nuostatas, 2020 m. kovo 

19 d. Europos Komisijos Komunikato „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį 
COVID-19 protrūkį, sistema“, su visais pakeitimais specialiuosius reikalavimus, nurodytus 3.1 skirsnyje, ir bendruosius 

reikalavimus, nurodytus 4 skyriuje, 2020 m. xx d. Europos Komisijos sprendimo Nr. (C (2020) xx) Lietuvai dėl papildomos 

valstybės pagalbos pieno gamintojams dėl Covid-19 viruso protrūkio patvirtinimo, Reglamento Nr. 702/2014, Valstybės pagalbos 



 
 
žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl 
Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų 

priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“ nuostatas. 

3. Įsipareigoju: 
3.1. gavęs Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl išmokėtos pagalbos sumos grąžinimo ir (ar) palūkanų sumokėjimo, per 

reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai jos išmokėtą pagalbą ir (ar) sumokėti palūkanas; 
3.2. ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus nuo paramos išmokėjimo saugoti visus dokumentus, susijusius su nacionalinės pagalbos gavimu.  

  

 
 

(Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens pareigos) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

Sutikrinta ir pateikta ___________ 

                                        (data) 

  

(Savivaldybės darbuotojo pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

 

 
* įmone vadinamas bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks jo teisinis statusas.  

**Sunkumų patirianti įmonė – įmonė, kuri susiduria su bent jau viena iš šių aplinkybių: 
a) ribotos turtinės atsakomybės bendrovė (kuri nėra MVĮ, veikianti trumpiau nei trejus metus), kurios daugiau nei pusė pasirašytojo 

akcinio kapitalo buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių kurios daugiau nei pusė pasirašytojo akcinio kapitalo buvo prarasta dėl 
sukauptų nuostolių. Taip yra tuomet, kai sukauptus nuostolius atėmus iš rezervų (ir visų kitų elementų, kurie paprastai laikomi 

bendrovės nuosavų lėšų dalimi) gaunama bendra neigiama suma, viršijanti pusę pasirašytojo akcinio kapitalo. Šioje nuostatoje 
„ribotos turtinės atsakomybės bendrovė” visų pirma yra tokios rūšies bendrovė, kuri nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir susijusių 
pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos Tarybos direktyvos 

78/660/EEB ir 83/349/EEB 
 I priede, o „akcinis kapitalas”, jeigu taikoma, apima bet kokius akcijų priedus; 

b) bendrovė, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę atsakomybę už bendrovės (kuri nėra MVĮ, veikianti trumpiau nei trejus 
metus) skolą, kurios daugiau nei pusė jos kapitalo, kaip parodyta bendrovės apskaitoje, buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių. Šioje 

nuostatoje „bendrovė“, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę atsakomybę už bendrovės skolą” visų pirma yra tokios rūšies 
bendrovė, kuri nurodyta Direktyvos 2013/34/ES II priede; 

c) jeigu įmonei taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra arba ji atitinka nacionalinės teisės kriterijus, kad jos kreditorių prašymu 
jai būtų pradėta kolektyvinė nemokumo procedūra; 

d) jeigu įmonė gavo sanavimo pagalbą ir dar negrąžino skolos ar baigėsi jos garantijos galiojimas, arba gavo restruktūrizavimo 
pagalbą ir vis dar laikosi restruktūrizavimo plano; 

e) įmonė, kuri nėra MVĮ, jeigu per paskutinius dvejus metus: i) įmonės balansinis skolos ir nuosavo kapitalo santykis viršija 7,5 ir 
ii) įmonės EBITDA (pajamų neatskaičius palūkanų, mokesčių, nusidėvėjimo, ir amortizacijos) palūkanų padengimo santykis yra 

mažesnis negu 1,0. 
 


